
UCHWAŁA NR XXXII/300/2021 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/134/2016 Rady Gminy Stegna z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8, 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XVI/134/2016 Rady Gminy Stegna z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne określone procentowo w stosunku do maksymalnej 
wysokości diety przysługującej radnemu gminy w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców określonej na 
podstawie § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974) w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady 100 % 
2) Wiceprzewodniczący Rady 80 % 
3) Przewodniczący Komisji stałej 75 % 
4) Radni będący członkami komisji stałej, nie wymienieni w pkt 1-3 60 % 
5) Radni nie będący członkami żadnej komisji stałej, 
nie wymienieni w pkt 1-3 

20 % 

2. Wysokość diety podlega corocznej waloryzacji stosowanie do zmiany kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2021 r., poz. 190 oraz 1900). 

3. Za udział w pracach Komisji doraźnej radni wymienieni w ust. 1 pkt 5 otrzymują dodatkowo 
zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości : 

1) Przewodniczący Komisji doraźnej 200 zł 

2) pozostali członkowie Komisji doraźnej 160 zł 

4. Radnym wymienionym w ust. 1 pkt 1-4 nie przysługuje dieta z tytułu prac w Komisji doraźnej.” 

2) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Za każdą nieobecność radny traci prawo do części diety w następujących wysokościach: 

a) za nieobecność na sesji Rady Gminy - 25 %, 

b) za nieobecność na posiedzeniu komisji - 20 %.” 

3) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Łączna wysokość obniżenia diety radnego w jednym miesiącu nie może przekroczyć wysokości 
75% przysługującej radnemu diety.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A351585-D759-4262-940B-8BF25FB9FD8D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym radnemu przysługują 
diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych przez radę gminy. 

Rada gminy przy ustalaniu wysokości należnych diet radnym bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 
radnego. 

Z dniem 1 listopada 2021 r. nowelizacji uległ art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym określający wysokość diet przysługujących radnemu gminy, która obecnie 
nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności (dotychczas 1,5-krotności) kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy w gminie poniżej 15 tys. mieszkańców, radnemu 
przysługuje dieta do wysokości 50% maksymalnej wysokości diet. 

W 2021 r. kwotę bazową dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe ustala się 
w wysokości 1.789,42 zł. Oznacza to, że w 2021 r. maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu 
gminy poniżej 15 tys. mieszkańców w ciągu miesiąca łącznie wynosi do 2.147,31 zł. Dotychczas 
maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu gminy poniżej 15 tyś. mieszkańców w ciągu miesiąca 
łącznie wynosiła do 1.342,07 zł. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A351585-D759-4262-940B-8BF25FB9FD8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Litera b


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-12-16T23:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




